Que les grâces divines et Notre bienveillance aient pour témoignage favorable la Bénédiction apostolique que Nous vous donnons avec amour, à vous, Notre cher Fils, et à tous les autres professeurs de l'Institut.

Donné à Rome, près de Saint-Pierre, le 2 juin 1912, de Notre Pontificat la neuvième année.

PIE X, PAPE.

LITTERÆ ENCYCLICÆ

*ad archiepiscopos et episcopos Americæ latinæ
de misera Indorum conditione sublevanda.*

PIUS PP. X

VENERABILES FRATRES, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Lacrimabili statu Indorum ex inferiori America vehementer commotus, decessor Noster illustris Benedictus XIV gravissime eorum causam egit, ut nostis, in Litteris *Immensa Pastorum*, die xxii mensis decembris anno MDCXXLI datis; et quia, quæ ille deploravit scribendo, ea fere sunt etiam Nobis multis locis deploranda, idcirco ad earum Litterarum memoriam sollicite Nos animos vestros revocamus. Ibi enim cum alia, tum hæc conqueritur Benedictus, etsi diu multumque Apostolica Sedes relevandæ horum afflictæ fortunæ studuisset, esse tamen etiamtum « homines orthodoxæ Fidei cultores, qui, veluti caritatis in cor-

LETTRE ENCYCLIQUE

*aux archevêques et évêques de l'Amérique latine
sur l'adoucissement de la condition déplorable des
Indiens.*

PIE X, PAPE

VÉNÉRABLES FRÈRES, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

Vivement ému de la déplorable condition des Indiens de l'Amérique du Sud, Notre illustre prédécesseur Benoit XIV a plaidé leur cause avec beaucoup de force, vous le savez, dans sa Lettre *Immensa Pastorum*, du 22 décembre 1741. Nous la rappelons spécialement à votre souvenir, car, ce qu'il déplorait dans cette Lettre, Nous avons presque à en gémir, Nous aussi, en bien des endroits. Benoit XIV, en effet, s'y plaint entre autres choses de ce que, malgré les longs et nombreux efforts du Siège apostolique pour relever la misérable condition des Indiens, il y ait cependant encore des « catholiques qui, comme totalement oublieux des sentiments de la charité répandue dans nos cœurs

dibus nostris per Spiritum Sanctum diffusæ sensuum penitus oblitī, miseros Indos non solum Fidei luce carentes, verum etiam sacro regenerationis lavacro ablutos, aut in servitutem redigere, aut veluti mancipiā aliis vendere, aut eos bonis privare, eaque inhumanitate cum iisdem agere præsumant ut ab amplectenda Christi fide potissimum avertantur et ab odio habendam maximopere obfirmentur ». — Harum quidem indignitatum ea quæ est pessima, id est servitus proprii nominis, paullatim postea, Dei miserentis munere, de medio pulsa est : ad eamque in Brasilia aliisque regionibus publice abolendam multum contulit materna Ecclesiæ instantia apud egregios viros qui eas Respublicas gubernabant. Ac libenter fatemur, nisi multa et magna rerum et locorum impedimenta obstitissent, eorum consilia longe meliores exitus habitura fuisse. Tametsi igitur pro Indis aliquid est actum, tamen multo plus est quod superest. Equidem cum scēlera et maleficia reputamus quæ in eos adhuc admitti solent, sãne horremus animo summaque calamitosi generis miseratione afficimur. Nam quid tam crudele tamque barbarum quam levissimas sæpe ob causas, nec raro ex mera libidine sæviendi, aut flagris homines laminisque